quando ille tertius habuit causam à parte litigante, vel à iudice causæ: vide Gloss. in cap. *non solum*, de *appellat.* lib. 6. Philippum in dicto cap. *bonæ*, col. 4. Bald. novell. in tract. *de dolo*, col. 5. et 4. chartæ pen. et *decis. Neapol.* 354. circa fin. An autem habeat locum ista revocatio attentatorum, quando obstaret petenti notorius defectus proprietatis? Variæ sunt opiniones: nam Lopus, cum quo transit Dominicus in 5. col. in cap. *ad decimas*, de *restit. spoliat.* lib. 6. tenet, quod non obstat, et quod in hoc sit magis privilegiatum remedium attentatorum, quam remedia restitutoria, et respondet ad ea quæ traduntur per Dominos de Rota *decis.* 14. in *ovis*, quod loquantur in beneficiis per cap. *eum*, qui *de eo qui mit. in possess. causa rei servand.* lib. 6. allegat bonum textum in cap. *si constiterit. de accusat.* et cum eis videtur transire Alexand. consil. 99. vol. 3. Joann. de Imol. tamen in cap. *bonæ*, de *appellat.* col. 5. tenet contrarium: neque videtur bona ratio diversitatis inter hoc remedium, et remedium restitutorium: quia ex quo constat de non jure agentis, non interest sua, fieri revocationem attentatorum, et sic non debet audiri, ut in cap. *non solent*, 2. quæst. 6. et ibi respond. ad dict. cap. *si constiterit*, et idem tenet Oldrad. consil. 1. col. 2. et fin. et idem tenet Rotam in dicta *decis.* 14. et Joann. Monac. et Pet. de Anch. in dicto cap. *ad decimas*, et idem tenet Rota *decis.* 55. in *novis*, incipit *ad instantiam*: et saltem ad instantiam partis, quando petatur ista revocatio, istam ultimam partem crederem veriorum, tam in beneficiis, quam in non beneficiis, quia in utrisque militat ratio, quæ adducitur per Domin. de Rota, et per Joann. de Imol. et per dictos. Si tamen iudex ex officio vellet revocare in pœnam attentantis, et offensentis jus, et iudicem; videtur quod possit, ut in dicta *decis.* 14. licet secundum eos non esset restituenda possessio agenti, de ejus non jure notoriè constat: et adde duas *decis.* *Neapol.* 98. et 332. Et an istud remedium attentati cesset, ubi causa fuit commissæ appellatione remota? Vide notabiliter per Specul. tit. *de execut. sententiæ*, in princip.

(9) *Por mieda.* Concordat l. 22. in fin. suprâ eod. et l. *cum quidam* 7. d. eod. et cap. fin. *de appellat.* et l. 2. *C. de his qui propter met. jud. non appell.* et ut hic habes, debet talis metus probari, et idem dicit Bartol. Angel. et Imol. in dicta l. *cum quidam*: et intellige istam legem, dummodo protestetur coram viris providis, et honestis, quod libenter appellaret, si posset, ut in dicta l. 2. et in dicto cap. fin. et per Angel. et Imol. in dicta l. *cum quidam*; vel debet hoc protestari coram iudice à quo, si de eo non est timor, ut in dicto cap. fin. Et quid si neque infra terminum appellandi non auderet protestari, quia adhuc imminet metus justus? Fortè audiretur etiam sine protestatione, per istam legem indistinctè loquentem: et nota eam in eo, quod dicit de metu in prosequendo appellationem, et vide Bartol. in l. 1. §. *si quis tamen*, d. *quod vi, aut clam*, et quod notat Bald. *de milite vasal. qui contum. est.* cap. 1. col. 5.

LEY XXVIII.—Como el Judgador del Alçada puede yr adelante por el pleyto, o non, si se muriese alguna de las partes ante que de su Juyzio (a).

Muriendo (4) alguna de las partes despues que se ouiesse alçado de la sentencia del primero Judgador, si el pleyto sobre que se alço, era de tal natura en que pudiesse venir muerte de ome, o perdimiento de miembro, o desterramiento, si la sentencia fue dada contra la persona de aquel que se alço, e non contra sus bienes señaladamente, acabase el alçada, e rematasse el pleyto por la muerte de aquel que muere en tal razon, quier muera el acusado, o el acusador; de manera que el Juez del alçada (b) non puede yr adelante por el pleyto. Mas si la sentencia fuesse dada contra la persona del acusado, e contra sus bienes (2), ciertamente estonce, como quier que se remata el pleyto quanto es en su persona, con todo esso non se remata en razon de sus bienes. Ca sus herederos son tenudos de seguir el alçada, si quisieren heredar sus bienes. Esso mismo dezimos, que los herederos del acusador pueden seguir el alçada en

tal caso como este quanto en razon de los bienes del acusado, si se quisieren, si el acusador se muriese. E porque los herederos destas atales non son tan sabidores de los pleytos en que manera passaron, como aquellos a quien heredan, porende mandamos, que en tal caso como este ayen quatro meses de plazo para seguir el alçada demas del plazo que finco al finado, en que la deue seguir.

(a) L. 2, tit. 14, y L. 6, tit. 15, lib. 2 del F. R.

(b) Véase la nota última á la L. 26 de este mismo título.

LEY XXVIII.—Si reus, vel accusator in causa criminali moriatur pendente appellatione, finitur causa, nec amplius cognoscetur de appellatione, nisi etiam de bonis quaeratur; quo casu post mortem decedentis prosequatur causam hæres. Hoc dicit. Habet ortum à l. 1. et fin. *C. si reus, vel accusat. mortuus fuer.*

(1) *Muriendo.* Habet ortum à l. 1. *D. si pendet. appell. mors interv.* et à l. 5. et fin. *C. eod.* et à notatis ibi per Azon. in summa, et à dicta l. fin. *C. si reus, vel accusat. mort. fuer.* et adde l. 25, tit. 1. *Part. 7.*

(2) *Contra sus bienes.* Innuat, non sufficere, si sententia tantum esset lata super confiscatione bonorum, vel parte bonorum. Contrarium tamen videtur de mente Joann. de Imol. in l. *defuncto*, d. *de public. judic.* super Gloss. 1. in princ. Item et idem videtur velle Bald. in l. 1. col. 5. *C. ex delict. defunct.* ibi cum dicit: Quod dico in confiscatione, idem dico in pœnis pecuniariis consistentibus in certa quantitate pro centum, vel mille, quia eadem est ratio, et natura litis. Et ratio, quare in bonis duret quæstio, lata sententia, licet appellatione suspensa est, quia cum talis pœna non sit afflictiva animati corporis, non finitur morte; que ratio ita militat in sola condemnatione bonorum, vel certæ pœnæ pecuniariæ, licet nulla condemnatio fiat in personam; sicut si partim condemnatio fieret in personam, et partim in bonis, vel in certa pecunia. Item procedet ista lex, sive pœna ademptionis bonorum, vel partis, expressa per iudicem, sit à lege statuta, sive non, ut in l. fin. *C. si reus, vel accusat. mort. fuerit*, et l. 25, tit. 1. *Part.* Item et procedet, et si iudex in pœnam delicti arbitrio suo protulit sententiam, non imponens ex causa pœnam ordinariam delicti, prout vidi in contingenti facti; nam tunc quoad condemnationem pecuniariam durabit instantia, reo defuncto, cum hærede ejus; cum eadem sit ratio, et colligatur ex mente iurium, et Doctorum: et quia si ubi iudex aggravavit pœnam ordinariam relegationis, imponens ex arbitrio pœnam confiscationis bonorum, vel partis bonorum, hoc procedit, ut in dicta l. 25. et dicta l. fin. à fortiori, quando imponit pœnam delicto commensuram ejus arbitrio.